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محمد خطیب بصری، وزیر دارایی اندونزی زمانی در 
رابطه با پستی و بلندی های مسیر پیشرفت و ترقی برای 
کشورهای در حال توسعه گفته بود "روزگار بد باعث 
سیاست های خوب و روزگار خوب باعث سیاست های 
بد می شود". این عبارت را می توان بهترین توصیف برای 
برنامه توسعه برزیل در چند دهه گذشته دانست. برزیل 
نمونه ای کامل از یک الگوی توسعه نامتوازن است، الگویی 
که به رغم تبعیت جدی از نسخه های تجویزی توسط 
صندوق بین المللی پول و سایر نهادهای چندجانبه مالی 
جهانی و کشورهای توسعه یافته حرکت های سینوسی پر 
تنشی را در این سالها تجربه کرده و شکاف میان غنی و فقیر 
در آن مثال زدنی است. در چنین فضایی است که مجله 
معروف اکونومیست در شماره 14 نوامبر سال 2009 
خود در گزارشی 14 صفحه ای به تحسین و تجلیل از 
دستاوردهای اقتصادی برزیل پرداخته و در صفحه روی 
جلد خود نیز مجسمه معروف مسیح در شهر ریو دو ژانیرو 
را  به صورت موشکی در حال پرتاب ترسیم کرده و تیتر زده 
بود که "برزیل پرواز می کند."، اما همین مجله بعد از چهار 
سال در شماره 28 سپتامبر سال 2013 خود مجددا در 
گزارشی 14 صفحه ای ضمن تحلیل اقتصاد برزیل، مجددا 
در روی جلد خود همان مجسمه مسیح را ولی این مرتبه به 
صورت  موشکی سرگردان و از کنترل خارج شده در آسمان 
که در حال سقوط است، ترسیم کرده و تیتر زده است که آیا 
برزیل همه چیز را خراب کرده است؟ و یا فرصت را از دست 
داده است؟ در ادامه به بهانه پایان المپیک ریو2016 
نگاهی خواهیم داشت به روند توسعه در برزیل و دلایل 

افول آن در سالهای اخیر.

از "دهه از دست رفته" تا شکل گیری "بریکس" ▪ 
دهه 80 میلادی برای برزیل و بسیاری از کشورهای 
منطقه آمریکای لاتین دهه ای از دست رفته محسوب 
می شود. دهه ای که با رکود شدید، تورم افسار گریخته 
و رشد منفی اقتصادی همراه بود. با این حال  به دنبال 
پایان دو دهه از دیکتاتوری نظامیان )1964-1985( 

و بی ثباتی های اولیه اقتصادی در دولت های متعاقب 
آن، به طور خاص از اواسط دهه 1990 بود که فرناندو 
هنریک کاردوسو جامعه شناس و نظریه پرداز اقتصادی 
مکتب نووابستگی با اجرای "طرح رئال" خود ثبات نسبی 
اقتصادی را در برزیل پنجمین کشور پهناور دنیا مستقر 
کرد  و قطار اقتصاد را در مسیر رشد و توسعه قرار داد. این 
روند طی هشت سال ریاست جمهوری کاردوسو و بعد از 
آن با سرعت بیشتری در دوره لولا داسیلوا، عضو حزب 
کارگران و یک فعال جنبش کارگری فاقد هر نوع دانش 
آکادمیک که از ابتدای سال 2003 ریاست جمهوری را در 
دست گرفت، نیز تداوم یافت. در تمامی این دوران، رشد 
و توسعه شتابان اقتصادی برزیل تحسین و تعجب تحلیل 
گران را بر انگیخته بود و باعث سرازیر شدن سرمایه های 

بین المللی به این کشور شد.
لولا به رغم وجود نگرانی های اولیه نسبت به سیاست 
ها و رویکردهای دولت خود، توانست به سرعت اعتماد 
صاحبان سرمایه های داخلی و خارجی را جلب نماید و 
تداوم روند رشد اقتصادی این کشور را حتی با سرعتی 
بیشتر از گذشته به ارمغان آورد. به نحوی که با گذشت 
چند سال اکثر تحلیل گران اقتصادی، برزیل را به عنوان 
یکی از قدرت های نوظهور اقتصادی جهان مطرح نمودند. 
اگرچه پیش از روی کار آمدن لولا و در سال 2001 بود که 
جیم اونیل اقتصاددان و تحلیل گر موسسه گلدمن ساکس 
با قرار دادن نام برزیل در کنار سه کشور چین، روسیه و 
هند، عنوان "بریک" را معرفی و پیش بینی نمود که این 
کشورها خواهند توانست در آینده رهبری اقتصاد جهان 
را به دست گیرند ولی در دوره لولا بود که به بهانه همین نام 
گذاری نشست هایی بین سران این کشورها برای بررسی 
راهکارهای همکاری بیشتر پایه گذاری شد و این گروه 

بندی بیش از پیش مطرح شد.
برزیل در یک و نیم دهه گذشته و به ویژه دوران هشت ساله 
ریاست جمهوری لولا رشد اقتصادی مداومی را تجربه 
نمود.  وی توانست با ایجاد ثبات اقتصادی و کنترل تورم 
)در سطح میانگین کمتر از 6درصد (، تولید ناخالص 
داخلی و سطح دستمزدها را افزایش و نرخ بیکاری را 
کاهش دهد و با اجرای سیاست های حمایت اجتماعی 
صفر  گرسنگی  طرح  و  خانواده  بورس  برنامه  جمله  از 

حدود 40 میلیون نفر را از فقر خارج و به طبقه متوسط 
وارد نماید. لولا توانست نرخ فقر را تقریبا به نصف و فقر 
مطلق را به یک چهارم کاهش دهد. این کشور در سال 
2005 تمامی بدهی های باقی مانده خود به صندوق بین 
المللی پول را دو سال قبل از موعد پرداخت نمود و بعد از 
دهه ها که به عنوان یکی از بزرگترین کشورهای بدهکار 
در بین کشورهای در حال ظهور محسوب می شد، از 
ابتدای 2008 به عنوان اعتبار دهنده به این صندوق و 
دیگر کشورها تبدیل شد. حتی در زمان وقوع بحران مالی 
جهانی در سال های 2008 و 2009 که تمام کشورهای 
غربی و آمریکا غرق در بحران و گرفتاری های مالی و 
اقتصادی بودند، این کشور با رشد اقتصادی 7/5درصد 
در سال 2010 همگان را حیرت زده کرد و اثرات بحران 
جهانی نه تنها دیرتر از دیگران در این کشور نمایان شد بلکه 

زودتر نیز اثرات خروج از بحران را نشان داد.
همین دستاوردهای چشمگیر اقتصادی و اجتماعی بود 
که باعث شد لولا بتواند در پایان دوره دوم ریاست جمهوری 
خود و با شعار تداوم روند سال های گذشته، ساقدوش 

ریاست جمهوری را در آغاز سال 2011 بر شانه خانم دیلما 
روسف، یکی از نزدیکان خود از حزب کارگر بیندازد و وی را 

به کاخ ریاست جمهوری "پلانالتو" برساند.

روسف و پایان روزهای خوش ▪ 
اما این روند خوش بینی به آینده این کشور دوام چندانی 
نیافت چرا که عملکرد دولت جدید برزیل اگر چه از همان 
حزب و با شعار تداوم روند هشت سال گذشته بر روی کار 
آمده بود، ولی در عمل انتقادات گسترده داخلی و بین 
المللی را بر انگیخت. از ابتدای روی کار آمدن دولت جدید 
برزیل، شاخصه های کلان اقتصادی این کشور روندی 
معکوس را  به نمایش گذاشته اند. آمارها نشان می دهد 
درحقیقت برزیل در دوره خانم روسف، کمترین میزان 
رشد تولید ناخالص داخلی خود را از ابتدای دهه 1990 

تاکنون تجربه کرده است.
دوران اول ریاست جمهوری دیلما روسف هرچند تداوم 
سیاست های لولا داسیلوا را به صحنه آورد اما مدیریت با 
کیفیت بسیار پایینی در کاخ ریاست جمهوری جلوه گری 
می کرد و همین باعث شد در انتخابات ریاست جمهوری 
سال 2014 دیلما روسف به سختی بتواند به انتخاب 
مجدد توفیق حاصل کند. نتایج انتخابات آسیب پذیری 
فراوان رئیس جمهور را متجلی ساخت و این فرصت مناسب 
را برای مخالفان سیاسی از جناح محافظه کار به وجود آورد 

تا تلاش برای تصاحب قدرت را پیشه خود سازند.
از همان آغاز دوره دوم مخالفان راست گرا این اتهام را 
دولتی  نفتی  شرکت  که  کردند  جمهور  رئیس  متوجه 
پتروبراس از کمپانی های عظیم ساختمانی رشوه دریافت 
کرده تا به آنان قراردادهای پر سود اعطا کند و این حد 
فاصل سال های 2007 تا 2010 اتفاق افتاده، درست 
در زمانی که دیلما روسف عضو هیئت مدیره پتروبراس 

بوده است.
 اتهام دیگر که رئیس جمهور را کاملا در موضع دفاعی قرار 
داد این بود که قبل از انتخابات سال 2014 برای اینکه 
مانعی در انتخاب مجدد ایجاد نشود دولت دیلما روسف 
به نقض قانون مسئولیت  مالی اقدام می کند و پنهان 
می نماید که کشور مواجه با کسری بودجه است. مجموعه 
این اتهامات منجر شد که کنگره برزیل موضوع را در دستور 
بررسی قرار دهد و از 12 ماه می سال 2016 فرایند 
استیضاح شروع شد که در نهایت سنا با رای 55 به 22 
دستور داد که دیلما روسف کاخ ریاست جمهوری را ترک 
کند تا در یک دوره شش ماهه تصمیم قطعی گرفته شود و 
در این مقطع زمانی معاون رئیس جمهور از حزب مخالف به 

طور موقت به مقام ریاست جمهوری جلوس کند.

دلایل افول برزیل ▪ 
اگرچه دولت برزیل در راستای راضی نگه داشتن جامعه 
داخلی با کنترل قیمت کالاهای اساسی و سوخت از 
افزایش شدید قیمت ها جلوگیری و تورم را در سطح کمتر 
از 6درصد  حفظ کرده و با مداخله بانک مرکزی در بازار 
مالی، تغییر نرخ سود بانکی و تزریق ارز به مقابله با کاهش 
ارزش پول خود اقدام نموده  ولی نتوانسته است اثرات 
منفی آن را بر اقتصاد کلان و مشکلات ساختاری مخفی 
نماید. اعتراضات داخلی به مشکلات موجود از جمله 
ضعف زیرساخت ها، ضعف نظام آموزشی و بهداشتی و 
غیره در تظاهرات گسترده مردمی در جولای سال گذشته 

و سپس در چند هفته اخیر نشان داده شده است.
بوروکراسی بسیار پیچیده، فساد اقتصادی، نرخ بهره وری 
پایین، نظام مالیاتی بسیار سنگین که حدود 36درصد 
تولید ناخالص داخلی است و به یکی از پیچیده ترین ها در 

»سید امین جواد شیر« صاحب خانه آیت ا... سیستانی، مرجع عالی عراق، اعلام کرد که قرارداد خانه  قدیمی 70 متری که از سال 1970 به 
این شخصیت بزرگ جهان تشیع کرایه داده را بار دیگر تمدید کرده است. به گزارش المسله، اثربخشی آیت ا... سیستانی در معادلات سیاسی 
و اجتماعی این کشور تا جایی است که به فتوای او نیروهای بسیج مردمی)الحشد الشعبی( ایجاد شد و معادلات میدانی عراق را تغییر داد.

تمدید قرارداد اجاره منزل 
7۰ متری آیت ا... سیستانی 

بعید بودن تحویل »گولن« به ترکیه
بروکینگز: کاتز، تحلیلگر ارشد وزارت خارجه آمریکا معتقد 
است که بسیار بعید است  آمریکا فتح ا... گولن را به ترکیه 
مسترد کند. آنکارا شواهد کافی جهت قانع کردن دادگاه 
های آمریکا مبنی بر تلاش گولن جهت انجام کودتا در ترکیه 
را ندارد. به نظر نمی رسد که گولن در انجام کودتا در ترکیه 
نقش داشته باشد. آنکارا صرفا تلاش می کند تا به بهانه 
انجام کودتا که به نظر می رسد توسط سرویس های امنیتی 
ترکیه انجام شده است، به مخالفان خود؛واقعی یا خیالی؛ 
برچسب بزند تا بتواند آنها را سرکوب کند. این موضوع می 
تواند عواقب جدی برای ادامه روابط آمریکا و ترکیه داشته 
باشد.باید گفت که اردوغان به طور واضح اعلام کرده   
خواهان استرداد فتح ا... گولن است. اما ایالات متحده 
نمی خواهد به این درخواست تن دهد. سپس اردوغان 
ممکن است  اقدامات شدیدی مانند خروج از ناتو را در پیش 
گیرد. شاید اردوغان می خواهد از ناتو خارج شود و صرفا از 
بهانه استرداد گولن استفاده می کند تا خشم مردمی در 
ترکیه علیه ایالات متحده را تحریک کند و در نتیجه زمینه 
برای خروج ترکیه از ناتو را فراهم کند. باید این نکته را خاطر 
نشان کرد که در ترکیه باور عمومی بر این است که آمریکا و 
اروپا از حامیان اصلی انجام کودتا در ترکیه بوده اند. به نظر 
من ایالات متحده خواهان خروج ترکیه از ناتو نیست اما 
نمی تواند مانع این امر شود. با این حال روسیه از خروج هر 

کشوری از ناتو خوشحال می شود.

3میراث زهرآگین ترامپ 
»هیلاری  پیروزی  صورت  در  پالیسی: حتی  فارین 
کلینتون«، کاندیداتوری ترامپ این احتمال را دارد که 
سه میراث زهرآگین را برای آمریکا   برجای بگذارد. اولین 
میراث، شر و شور ادامه دار افراطی مسلکان راستگرا و گروه 
های خصومت طلب است. روز 25 ژوئن در شهر »سکرمنتو« 
در مواجهه ای که بین نژادپرستان سفیدپوست نئونازی و 
فعالان ضد نژادپرستی رخ داد، پنج نفر چاقو خوردند. این 
خبری بود که روزگاری همه تیترها را به خودش اختصاص 
می داد، اما شاید به خاطر هفته های خشونت باری که پس 
از آن آمد این رخداد را فراموش کرده باشید: قتل »آلتون 
پلیس  مأموران  قتل  کاستل«،  »فیلاندو  و  استرلینگ« 
در »بیتون روگ« و »دالاس«، و مجموعه ای از حملات 
تروریستی در خارج از کشور، و البته کشتار »اورلاندو« دو 
هفته پیشتر از آن. در آمریکای پسا ترامپ، چاقو خوردن 
پنج نفر در راهپیمایی قدرت نمایی سفیدپوستان، چاره 
اندیشی پس از وقوع حادثه است. دومین چالش اصلی این 
است که به خاطر اظهارات و اقدامات ترامپ، نارضایتی 
اقتصادی به پوپولیسم نژادپرستانه متصل شده است. در 
واقع، دلایل هواداران ترامپ برای رای دادن به او مثل دلایل 
هواداران هر کاندیدای دیگر متنوع است: تعصب آشکار، 
رنج اقتصادی، نفرت از کلینتون  و اشتیاق مبهم برای تغییر. 
چیزی که در میان هواداران او دارای تنوع نیست نژاد است: 
پایگاه هواداران ترامپ تقریبا به طور یکپارچه سفیدپوست 
است. چالش بزرگ سوم، انحطاط ادامه دار رسانه هاست. 
رسانه های پر بیننده که در اوج گیری ترامپ نقش عمده ای 
داشتند، هرچقدر هم که منفور باشند نباید نادیده گرفته 
شوند. به رغم آنچه گفته شد، قدر چیزی را که دارید نمی 
دانید مگر وقتی از دستش بدهید. از ژانویه تاکنون، تعداد 
زیادی از خروجی های رسانه ای یا کرکره شان را پایین 

کشیده اند و یا کارمندانشان را تعدیل کرده اند. 

گیرافتادن عربستان در باتلاق یمن
رأی الیوم: عربستان به نقض حقوق بشر و جنایت جنگی 
در یمن متهم شده و برخی طرف ها خواستار توقف فروش 
اسلحه به این کشور شده اند در حالی که عربستان به هیچ 
یک از هدف های خود نرسیده   و اکنون می بینیم درتونل 
تنگ وتاریکی گرفتارشده است. جنگ در یمن که عربستان 
17 ماه است با عنوان توفان قاطعیت آن را به راه انداخته 
است، هم اکنون به یک دردسر برای ریاض تبدیل شده 
است. البته این دردسر تنها نشات گرفته از تلفات مالی و 
جانی روزافزون نیست بلکه وجهه عمومی و جایگاه جهانی 
عربستان در معرض خطر قرار گرفته است و این احتمال 
وجود دارد که عربستان به اتهام جنایت جنگی تحت پیگرد 

قانونی قرار گیرد. 
سازمان پزشکان بدون مرز چندی پیش در اعتراض به 
بمباران شش بیمارستان متعلق به این سازمان در شمال 
یمن توسط جنگنده های سعودی و کشته و زخمی شدن ده 
ها بیمار و ملاقات کننده، کادر پزشکی خود را بیرون کشید و 
فعالیت خود را در این بیمارستان ها متوقف کرد.  به دنبال آن 
سازمان بین المللی »نظارت بر فروش سلاح« از کشورهای 
بزرگ صادرکننده تسلیحات از جمله آمریکا ، انگلیس و 
فرانسه خواست تا فروش سلاح به عربستان را متوقف و 
تمامی قراردادهای امضا شده در این خصوص را لغو کنند 
زیرا عربستان با استفاده از این تسلیحات، غیرنظامیان را در 
یمن به قتل رسانده و در این کشور مرتکب جنایات جنگی 
می شود. این درخواست بی سابقه سازمان نظارت بر فروش 
سلاح در کنفرانس روز گذشته سازمان تجارت جهانی در 
ژنو انجام گرفت که دومین کنفرانس در مورد تجارت سلاح 

به شمار می آید.

...گزارش

دکترعلیرضارضاخواه 
international@khorasannews.com

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله اى شماره ١-٩۵ * ٢-٩۵ (نوبت دوم) 
کارفرما: شرکت آب و فاضلاب روستایی استان خراسان شمالی

مبلغ برآورد به ر�المحل اجرارد�ف
محل تأمين 

اعتبار

دستگاه 

نظارت
مدت اجرا

مبلغ تضمين 
(ضمانت نامه 

بان�� �ا وار�ز وجه 
نقد به حساب 
شر�ت آبفار 

خراسان شمال�)

مشخصات فن�، جزئيات در سا�ت 

موجود م� باشد

١-٩٥

ت�ميل آبرسان� 

به مجتمع ازون 

بيجه - قره لر 

شهرستان 

بجنورد 

١٤٧٢٦٤٥٤٠٢٤

صندوق 

توسعه مل� 

- بند (ح 

تبصره ٥) 

شر�ت آبفار 

خراسان 

شمال�

٣٠٠٧٣٧٠٠٠٠٠٠ روز

خط انتقال - نصب اتصالات - 

حوضچه ١٫٥ * ١٫٥ - مخزن ١٠٠ 

(اخل� - دنگل) - مخزن ٢٠٠ 

(عبدل آباد - اق تپه - ازون - بيجه) 

- شب�ه توز�ع و ... 

٢-٩٥

آبرسان� به 

مجتمع دشت 

اسفرا�ن فاز ٢

١٢٠٨٤١٨٠٤١٠

صندوق 

توسعه مل� 

- (بند ح 

تبصره ٥) 

شر�ت آبفار 

خراسان 

شمال�

٣٦٥٦٠٥٠٠٠٠٠٠ روز 

خط انتقال - حوضچه

 ١٫٥ * ١٫٥ - نصب اتصالات - 

اتاق� پمپاژ و تأسيسات - چاه� 

پمپاژ - حصار�ش� ٢٥ * ٢٥  و ... 

پيمان�اران رشته آب با حداقل پا�ه ٥ حدا�ثر ظرف مدت ٧ روز �ار� از تار�خ درج آگه� نوبت دوم روز پنج شنبه مورخ ٩٥٫٠٦٫٠٤ با در دست داشتن تقاضانامه شر�ت در مناقصات مورد 

نظر، گواه� تأ�يد صلاحيت معتبر و پر�نت ظرفيت �ار� مجاز برا� در�افت اسناد مناقصه تا روز پنج شنبه مورخ ٩٥٫٠٦٫١١ به آدرس: بجنورد بلوار مدرس جنب سازمان جهاد �شاورز�، 

معاونت طرح و توسعه، امور پيمان مراجعه نما�يد.  مهلت تحویل اسناد مناقصه تا ساعت ١٤:١٥ روز چهارشنبه مورخ ٩٥٫٠٦٫٢٤ و زمان بازگشا�� ساعت ٠٨:٠٠ صبح روز پنج شنبه مورخ 

٩٥٫٠٦٫٢٥ م� باشد. - تبصره: اسناد مورد نياز شر�ت ها� تازه تأسيس و �ا ارز�اب� نشده در ا�ن شر�ت قبل از تحو�ل اسناد مناقصه، ارز�اب� �يف� شده و پس از �سب امتياز لازم ذ�ر 

شده در اسناد ارز�اب� برا� هر پروژه، اسناد  مناقصه تحو�ل م� گردد. * �ليه پيمان�اران م� توانند جزئيات و مشخصات فن� اسناد مناقصه را در پا�گاه مل� مناقصات و �ا سا�ت ا�ن شر�ت: 

www.abfarnkh.ir ملاحظه نما�ند. * شماره تلفن تماس: ٣٢٢٣٦٧٠١-٠٥٨ داخل� ١٢٦٢ 

توضيحات ضرورى: شر�ت آبفار در رد �ا قبول �� �ا همه پيشنهادها طبق مواد قانون مختار است.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان شمالی
٩٥١٦٨٢٢١/ و

آگهی دعوت مجمع عمومی عادى بطور فوق العاده 
نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
آموزشگاه شهيد محمد جمال فریدزاده 

العاده  فوق  بطور  عاد�  عموم�  مجمع  جلسه 
شهيد  آموزشگاه  �ار�نان  مس�ن  تعاون�  شر�ت 
روز  صبح   ٩ ساعت  راس  فر�دزاده  محمدجمال 
مهندس  سالن  محل  در   ٩٥٫٧٫٩ مورخ  جمعه 
 ٥٢ طبرس�  طبرس�-  بلوار  در  واقع  مش�� 
برگزار م� گردد. از �ليه اعضاء محترم دعوت م� 
شود جهت اتخاذ تصميم نسبت به موضوعات ذ�ل 
درا�ن جلسه حضور بهم رسانيد. اعضاء محترم� 
مقدور  مذ�ور  جلسه  در  آنها  حضور  ام�ان  �ه 
موجب  به  را  خود  را�  حق  توانند  م�  باشد  نم� 
و�التنامه �تب� به فرد د�گر� واگذار نما�ند. در 
حدا�ثر  عضو  هر  و�الت�  آرا�  تعداد  صورت  ا�ن 
خواهد  را�   �� تنها  غيرعضو  فرد  هر  و  را�  سه 
همراه  به  نما�ندگ�  اعطا�  متقاض�  اعضاء  بود. 
و�يل مورد نظر با�د از ساعت ١٧ تا ١٩ روزها� 
محل  به   ٩٥٫٦٫٩ شنبه  سه  و   ٩٥٫٦٫٦ شنبه 
فوقان�  طبقه  ربيع  خواجه  چهارراه  در  واقع  دفتر 
تا�يد  از  پس  تا  مراجعه  بهشت�  شهيد  صندوق 
و�الت نامه ها� مزبور توسط مقام مجاز ورقه ورود 

به مجمع برا� فرد نما�نده صادر گردد. 
دستور جلسه: ١- استماع گزارش هيئت مد�ره و 

بازرس ٢- تصو�ب صورتها� مال� سال ٩٤ 
٣- تصو�ب بودجه پيشنهاد� سال ٩٥ هيئت مد�ره
هيئت  البدل  عل�  و  اصل�  اعضاء  انتخاب   -٤
اصل�  بازرس  انتخاب   -٥ سال   ٣ مدت  به  مد�ره 

و عل� البدل برا� ��سال مال� ٩٥ 

آموزشگاه  کارکنان  مسکن  تعاونی  مدیره  هيئت 
٩٥١٦٨٦٦٩/ مشهيد محمدجمال فریدزاده 

آگهی دعوت جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم 
شرکت تعاونی مسکن آبشار نيرو توس

جلسه مجمع عموم� فوق العاده نوبت دوم شر�ت تعاون� در ساعت ٩ صبح روز شنبه مورخه ٩٥٫٦٫٢٠ 
اعضاء  �ليه  از  گردد.  م�  برگزار   ٩٫٢ سرافرازان  نبش   - سرافرازان  بلوار  در  واقع  آبشار  پروژه  محل  در 
محترم تقاضا م� شود جهت اتخاذ تصميم نسبت به موضوعات ز�ر در جلسه راس ساعت مقرر حضور به 
هم رسانند. اعضاء محترم� �ه ام�ان حضور آنها در جلسه مقدور نم� باشد م� توانند حق را� خود را به 
موجب و�الت �تب� به عضو د�گر� محول نما�ند. اعضاء متقاض� اعطا� نما�ندگ� به همراه و�يل مورد 
نظر خود با�د از ساعت ٨ ال� ١٢ روزها� ��شنبه و دوشنبه و سه شنبه به محل دفتر شر�ت مراجعه تا پس 
از تا�يد و�الت نامه ها� مزبور توسط مقام مجاز، ورقه ورود به مجمع برا� فرد نما�نده صادر گردد �ه در 

ا�ن صورت تعداد آرا و�الت� هر عضو حدا�ثر ٣ را� خواهد بود.
 دستور جلسه:

 ١- تصو�ب تمد�د مدت فعاليت تعاون� مطابق با ماده ٥ اساسنامه شر�ت تعاون�
 ٢- تصو�ب اساسنامه جد�د مطابق با آخر�ن اصلاحات قانون بخش تعاون

 ٣- طرح و اتخاذ تصميم در خصوص تغيير ماده ١٨ اساسنامه

هيئت مدیره تعاونی مسکن آبشار نيرو توس
٩٥١٦٨١٩٢/ ف

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت توليدى و صنعتی پایوند توس 

(سهامی خاص) به شماره ثبت ١۴٠٩٨ و 
شناسه ملی ١٠٣٨٠٢٩٧۴٠۵ 

شر�ت  سهام  صاحبان  �ليه  از  بد�نوسيله 
در  آ�د  م�  عمل  به  دعوت  آنان  نما�ندگان  �ا 
جلسه مجمع عموم� فوق العاده �ه در ساعت 
 ٩٥٫٠٦٫١٨ مورخ  شنبه  پنج  روز  صبح   ١١
شهر�  مشهد-  در:  واقع  شر�ت  محل  در 
و  توليد�  شر�ت   -�� فاز  توس-  صنعت� 
صنعت� ت�لان توس تش�يل م� گردد حضور 

بهم رسانند. 
دستور جلسه: 

حال  مطالبات  محل  از  سرما�ه  افزا�ش   -١
شده سهامداران و آورده نقد�. 

عموم�  مجمع  صلاحيت  موارد  سا�ر   -٢
عاد� بطور فوق العاده.

هيئت مدیره شرکت 
٩٥١٦٩٦٣٥/ م

واکاوی روند توسعه و دلایل افول اقتصاد برزیل به بهانه پایان المپیک2۰16

فراز و فرود یک رویا

دنیا معروف است، عدم توسعه زیرساخت ها، ضعف نظام 
آموزشی و بهداشتی، ناتوانی از تامین نیروهای آموزش 
دیده برای تغذیه بازار رو به رشد، قوانین سخت کار و غیره 
باعث افزایش شدید هزینه تولید در برزیل شده است که 
در نتیجه کمتر شرکت خارجی تمایلی برای تولید در 
داخل این کشور دارد. تولیدات داخلی نیز اغلب با قیمت 
تمام شده بسیار بالا و فاقد توان رقابت در بازار خارجی 
است. به عنوان مثال نتیجه گزارش میزان رقابت پذیری 
اقتصادی60 کشور جهان در سال 2014 نشان می دهد 
که برزیل با سه پله سقوط نسبت به رده بندی قبلی به رتبه 
54 سقوط کرده و از این نظر در بین تمامی کشورهای 
عضو بریکس و حتی در مقایسه با دیگر کشورهای مطرح 
به عنوان اقتصادهای نوظهور نیز جایگاه بدتری کسب 

نموده است.
عدم رقابت پذیری تولیدات داخلی، دخالت دولت در بازار و 
اقدامات حمایت گرایانه در سال های اخیر به بهانه حمایت 
از تولیدات داخلی از یک سو و عدم اقدام جدی برای ادغام 
بیشتر در بازار جهانی و از جمله فقدان قرارداد تجارت آزاد 
با دیگر کشورها و مناطق جهان به دلیل عضویت در بلوک 
منطقه ای مرکوسور )با عضویت برزیل، آرژانتین، اروگوئه 
و پاراگوئه و اخیرا ونزوئلا( که مانع چنین قراردادهایی به 
صورت جداگانه است، نیز ضمن اینکه مانع رقابتی تر شدن 
بازار شده است، انتقادات جدی محافل اقتصادی جهانی و 

ناامیدی آنها را در پی داشته است.
در پی همین نتایج بوده است که در سال جاری که سال 
انتخابات ریاست جمهوری در این کشور است، علاوه بر 
بسیاری از احزاب و شخصیت های سیاسی از گروه های 
مختلف، بسیاری از مردم و همچنین فعالان اقتصادی 
داخلی و خارجی نیز در آرزوی بازگشت مجدد لولا به 
عرصه انتخابات بوده و تغییر جدی رویکردهای دولت و جا 
به جایی مسئولان اصلی اقتصادی از جمله گیدو مانتگا، 

وزیر دارایی را انتظار می کشند.

آیا واقعا دوران اوج اقتصاد برزیل به سرآمده است؟ ▪ 
اکنون سوالی که مطرح می شود این است که آیا واقعا 
دوران اوج اقتصاد برزیل به سرآمده است؟ و برزیل دیگر 
آینده"  "کشور  خودشان  اعتقاد  به  یا  ها  فرصت  کشور 

نخواهد بود؟
موسسه رتبه سنجی مودیز در گزارشی اعلام کرد که 
چشم انداز اعتباری برزیل تا سال 2017 ضعیف خواهد 
بود. موسسه مودیز علت این چشم انداز را رکود کمرشکن 
و تردیدها نسبت به تصویب اصلاحات اقتصادی در این 
کشور عنوان کرده است. مودیز افزود: نااطمینانی های 
سیاسی در کنار قیمت پایین کالاها و ریسک های جهانی 
موجب می شود که چشم انداز اعتباری برزیل همچنان 
تحت فشارهای منفی باشد. این یک واقعیت است که دوره 
های رشد و توسعه اقتصادی به جای اینکه سیری خطی و 
طولانی داشته باشند، بیشتر به صورت سیکلی سینوسی 
است که اغلب دارای دوره های اوج تا حضیض حدودا سه 
تا پنج ساله و شامل رشد، افول و سپس دوره احیا و آغاز 

رشد مجدد است.
 کمتر کشوری به ویژه در بین کشورهای درحال توسعه 
توانسته است با اتخاذ سیاست های هوشمندانه، دوران 
رشد خود را طولانی کند یا تداوم بخشد و دوره های افول 
را تجربه نکند یا کوتاه نماید. به نظر می رسد که برزیل نیز 
از این قاعده مستثنا نبوده و دولت این کشور نتوانسته است 
از فرصت فراهم شده در دهه گذشته برای رفع مشکلات 
ساختاری و تضمین تداوم روند رشد و سروسامان دادن به 

اقتصاد استفاده مطلوبی ببرد. 


